Datum Romae, die 28 Novembris A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L . © S . 

£B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a secretis 

I V 

R O M A N A SEU S U T R I N A 
Canonizationis Ven. Servi Dei Laurentii Mariae a S. Francisco Xaverio 
(in saec.: Laurentii Salvi), Sacerdotis professi Congregationis Passionis 
(1782-1856) . 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis P. Laurentius Maria a S. Francisco Xaverio (in saec. : 
Laurentius Salvi) in media parte historica Urbis natus est, in finibus 
id temporis paroeciae S. Eustachii, die 30 mensis Octobris anno 1782. 
Collegii Romani alumnus, ad vitam religiosam vocationem sensit, vo-
luitque austeram sequi Regulam Congregationis Passionis, in qua die 
20 mensis Novembris anno 1802 est vota religiosa professus. Ordina
tus sacerdos die 29 Decembris anno 1805, statim ministeria iniit Con
gregationis propria, etsi inter tristes eventus vivens publicos, Insti
tutis religiosis adversos. Multos egit annos in recessu Romano Caelii 
Montis, ad SS. Ioannem et Paulum, ubi erat Conditor mortuus S. Pau
lus a Cruce, ibique per plura triennia est officio functus Rectoris. 
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Sed Venerabilis Servus Dei potissimum missionarius fuit vagus in 
Latio et in finitimis regionibus, clarus uti apostolus et miraculorum 
auctor pietatis erga Iesum Infantem, quae caput fuit quodammodo 
longi eius apostolatus. In oppido Capranica obiit, tunc in dioecesi sito 
Sutrina, nunc vero Viterbiensi, die 12 mensis Iunii anno 1856, sepul-
tusque est in propinquo recessu S. Angeli ad Vetrallam. Crescente 
eius fama sanctitatis, est Causa introducta die 28 mensis Februarii 
anno 1923 et, peractis iuris praescriptionibus, Summus Pontifex Ioan
nes Paulus II die 8 mensis Februarii anno 1988 Decretum edidit de 
Venerabilis Servi Dei virtutibus heroum in modum exercitis. 

Ad beatificationem obtinendam Causae actores Apostolicae Sedi 
sanationem protulerunt, deprecationi tributam Venerabilis Laurentii 
Mariae, de qua testimonia collecta sunt et instrumenta in Processibus 
tum Ordinariis tum Apostolicis, praesertim in Sutrino, annis 1923-1924 
celebrato. Horum Processuum vis et auctoritas agnita est a Congrega
tione tunc temporis Rituum die 19 mensis Iulii anno 1939. 

De mira sanatione agitur Sororis Victoriae a Virgine Perdolenti, 
in saeculo Rosae Venturini, religiosae Augustinianae conversae mona
sterii Sanctorum Augustini et Rochi in oppido Gaprarola (in provincia 
Viterbiensi posito). Ibi nata erat die 9 mensis Iulii anno 1857 et post 
religiosam professionem est culinae praeposita aliisque monasterii mu
neribus. Anno 1890, tres et triginta annos nata, coepit, pasta, animad
vertere cruditatem et nauseare. Religiosa munia sua ordinaria ali
quantisper perrexit sed, malo aggravescente, medicus rogatus ulceris 
stomachi signa digno vit. Adhibitae curae nihil profuerunt et aegrae 
fuit culinae labor relinquendus. Mox anorexia et ex hac orta macies 
comparuerunt continuique fere vomitus. Perventum est ita ad ultimos 
menses anni 1892, cum aegrota est lecto afiixa et solis nutrita cly-
steribus ; usque eo, ut ob religiosae vitam metueretur, quae extrema 
accepit sacramenta. Tum aegra ipsa, cum Antistita consentiens cumque 
ministra quae ei assidebat, statuit Venerabilem Laurentium Mariam 
a S. Francisco Xaverio exorare, iam in monasterio notum et vene-
ratum. Triduanae preces peragi coeptae sunt, deinde alterae, dum in
firma se moneri sensit ut cum modico cibo aliquid reliquiarum Vene
rabilis absorberet, ab imagine abscissum. Postquam primo se opprimi 
sensit Soror Victoria animadvertit quandam beneficam manum super 
excruciatum corpus suum transire simulque se omnino a sua longa 
infirmitate sanatam. Id evenit die 20 mensis Decembris anno 1892, 
et postridie etiamsi a cura medicus cognovit inexspectatam sanatio-
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nem. Religiosa rursus ali coepit cibis communitatis solitis et sua 
sororis conversae exsequi munia. Mortua est Pisauri die 11 mensis 
Decembris anno 1918, viginti sex annis post miram sanationem. 

Haec autem sanatio, iuris praescriptionibus servatis, a Medico
rum Consilio Congregationis pro Causis Sanctorum disceptata est die 
27 mensis Aprilis anno 1988 et Periti, uno ore, professi sunt modum 
sanationis pro huius aetatis medicinis cognitionibus explicari non 
posse. 

Disceptatio theologica acta est primum in Congressu Peculiari Con
sultorum Theologorum calendis Iuliis anno 1988, moderatore Rev.mo 
D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; deinde, die 18 mensis 
Octobris eodem anno in Patrum Cardinalium et Episcoporum Con
gregatione Ordinaria, Ponente Em.mo ac Rev.mo D.no Cardinali Ma
rio Aloisio Ciappi. Proposito dubio (( num constaret de miraculo in 
casu et ad effectum de quo agitur » in utraque inquisitione tum Con
sultores tum Cardinales atque Episcopi una voce affirmaverunt. 

Quibus de rebus certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, 
vota Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, mandavit ut 
super descripta mira sanatione Decretum rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, hodierna die, accitis Cardinalibus infra
scripto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de miraculo divinitus patrato per interces
sionem Venerabilis Servi Dei Laurentii Mariae a S. Francisco Xaverio 
(in saec.: Laurentii Salvi), sacerdotis professi Congregationis Passio
nis, videlicet de instantánea, perfecta ac duratura sanatione religiosae 
Victoriae a Virgine Perdolente, O.S.A., ab ulcere stomachi iuxtapylo-
rico cum gravi stenosi cicatricosa et gravi cachexia. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur et 
in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Novembris A.D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

134 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V 

RUREMUNDEN. 

Canonizationis Servi Dei Petri Iosephi Savelberg, Sacerdotis et Fundatoris 
Congregationum Fratrum et Parvarum Sororum a S. Ioseph (1827-1907) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Non obdurabis cor tuum, nec contrahes manum ; sed aperies eam 
pauperi fratri tuo et dabis mutuum, quod eum indigere perspexeris » 
(Dt 15, 7-8). Praeceptum hoc Dominus Noster perfecit, qui non solum 
mandavit suis ut invicem diligerent, sicut ipse dilexit eos (cf. Io 15, 12), 
verum etiam affirmavit omne opus bonum pro pauperibus effectum, se 
sibi factum esse ducturum : « Quamdiu fecistis uni de his fratribus 
meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). 

Haec diligenter servavit praecepta Servus Dei Petrus Iosephus Sa
velberg, qui magno Domini et proximi incitatus amore, nec laboribus 
pepercit nec incommodis, ut Dei regnum in terra propagaret per exi
mium exercitium sacerdotalis ministerii et impigram de pauperum 
spiritalibus et corporeis necessitatibus adhibitam curam. Hoc modo 
factis ostendit Ecclesiam, ut in suo munere stet, animarum sanctifi
cationi prospicere et omnes infirmitate humana afflictos amore cir-
cumdare, imo in pauperibus et patientibus imaginem Fundatoris sui 
pauperis et patientis agnoscere, eorum inopiam sublevare satagere et 
Christo in eis inservire contendere (cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. 
Dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 8). 

Die 10 mensis Februarii anno 1827 in pago Heerlen, intra fines 
dioecesis Leodiensis, ortus est, ab Alexandro Savelberg et Anna Eli-
sabetha Mertens, pietate, censu et genere insignibus. Ad sacerdotium 
vocatione maturata, anno 1846 seminarium dioecesanum Rodae ingres
sus est et seminarium Ruremundae anno 1851, ut studia theologica 
exerceret. In utroque Instituto disciplinae observantia eminuit, stu
diorum ardore et sedulitate in adipiscendis virtutibus necessariis, qui
bus sanctus fieret sacerdos. Iam tum singularem deprecationis spiritum 
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et fervidam erga Eucharistiam pietatem ostendit. Ob indolis bonita
tem et morum carus factus est condiscipulis sibique aestimationem ac 
fiduciam superiorum comparavit. Sacrum presbyteratus Ordinem die 
3 mensis Septembris accepit anno 1854. Postea egregie pastorale mini
sterium in oppido Nonnenwerth explicavit, in dioecesi Trevirensi, quo 
se contulerat valetudinis causa. In suam reversus dioecesim, Vicarius 
Cooperator primum in loco Schaesberg est nominatus, deinde in pago 
natali Heerlen. His in locis paupertatem contigit et miseriam populi, 
praesertim vero senum et puerorum. Exoptans igitur re Christi carita
tem testificari, tum per se tum per aliorum auxilium utilis esse nisus 
est iis, qui, et quod ad corpora et quod ad spiritus pertinebat, patie
batur . Ut hoc assequeretur propositum, in oppido Schaesberg Socie
tatem Sancti Vincentii de Paulo excitavit et in pago Heerlen Tertium 
Ordinem Sancti Francisci atque in Oratorio Monasterii Sanctae Clarae 
Congregationem Marialem. Quo melius egentioribus serviret, auctori
tatis ecclesiasticae consensu Congregationes instituit Fratrum et Par
varum Sororum a S. Ioseph, quas ad mortem usque sollerter rexit et 
prudenter. Alia etiam iniit benefica opera, qualia fuerunt hospitium 
pro sacerdotibus senibus, scholam Latinitatis pro iis qui sacerdotium 
petebant, valetudinarium et institutum hydrotherapeuticum, Kneipi-
nianum appellatum, quo nervorum curarentur morbi. 

Nemo fuit caritati eius extraneus. Pauperes enim omne genus adiu
vit et eos imprimis, quos aliae consociationes caritativae et publica 
Instituta obliviscebantur et neglegebant. Orphanorum, puerorum de-
relictorum, puellarum innuptarum matrum, familiarum discordia alie-
natarum, grandium natu, aegrorum, sacerdotum in difficultatibus ver
santium, haereticorum, peccatorum, studiosissimus fuit. Inopia, initio 
praesertim fundatorum operum, nec eius caritatis minuit fervorem, 
nec eum impedivit quominus varias misericordiae operas large exer
ceret et gratuito. Ut aliis prodesset, non dubitavit ipse pauper fieri et 
contumeliis ac iniuriis affici et non pauca obire impedimenta, quae 
tamen prospero exitu superavit, Providentia adiuvante, ad cuius nu
tum totum se convertebat. 

Sollicita de egenis cura, quae ex ardenti Dei amore oriebatur et 
ex constanti voluntate pro eius gloria Iaborandi, iuste adiungebatur 
ceterorum sacerdotalium munerum perfectae exsecutioni, nacque per-
ficiebatur. Ita fructuose se tradidit Dei verbi ministerio, catechesi 
explicandae et discipulorum suorum atque discipularum suarum for-
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mationi ; potuitque ita, apostolatu et virtutum suarum exemplo, ad 
Christum cognoscendum et sequendum multas adducere animas. 

Qui cum eo in necessitudine erant, verum in eo hominem Dei vide-
bant, qui ex fide vivens, omnino et clare ad res spiritus et ad caelestia 
bona est intentus suamque invenit laetitiam in diffundenda in mundo 
Evangelii luce. 

Cum vellet divini Magistri imaginem imitari, perfectionis perfecti 
exemplaris, suam alacriter et constanter coluit sanctificationem tum 
per ministerium quod exsequebatur, tum per impensam spiritalem 
vitam. Hinc magni momenti fecit piam Missae celebrationem, divi
narum veritatum meditationem, continuam deprecationem, iacturas 
aequo animo ferendas atque paenitentiam. Peculiari religione Eucha
ristiam coluit, Passionem, Sacrum Iesu Cor et Virginem Mariam. 
Quandoquidem Dei voluntati semper obsequi cupiebat, quodvis pecca
torum genus fugiebat et vitiorum docilemque se actioni gratiae per 
omnia praebebat. 

Quamvis multis negotiis detineretur, societatem contingentibus, 
silentium tamen dilexit, internam animi attentionem et cum Deo 
coniunctionem. Sui ipsius castigationem exercitavit, oboedientiam, pau
pertatem, patientiam. 

Aetate gravis et laboribus confectus, pie exstinctus est die 11 men
sis Februarii anno 1907, sacramentis munitus et precatione suorum 
religiosorum atque religiosarum suarum allevatus. 

Sanctitatis fama, qua vivus floruit, post eius mortem increbruit; 
quocirca Episcopus Ruremundensis Causae eius canonizationis initium 
fecit. Acto Processu Ordinario (annis 1934-1936), edita sunt in Urbe 
Decreta super revisione scriptorum (calendis Martiis anno 1935) et 
super introductione Causae (die 29 mensis Aprilis anno 1959). Haec 
secutus est Processus Apostolicus (annis 1963-1965), cuius auctoritas 
die 15 mensis Novembris anno 1974 agnita est. 

Apparata Positione, die 23 mensis Februarii anno 1988 habitus est, 
faventi cum exitu, Congressus Consultorum Theologorum, moderatore 
Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali. Die 8 Novem
bris a. 1988 Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco
porum, Causae ponente Cardinali Opilio Rossi, Servum Dei Petrum 
Iosephum Savelberg heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
et adnexas exercuisse professa est. 

Facta postmodum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardi
nalem Praefectum accurata fidelique Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
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relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, ut Decretum super heroicis eiusdem Servi 
Dei virtutibus conscriberetur mandavit. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servi Dei Petri Iosephi Savelberg, sacerdotis, fundatoris Con
gregationum Fratrum et Parvarum Sororum a S. Ioseph, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 28 Novembris A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£8 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali: 

Venerdì, 16 Dicembre 1988, S. E. il Signor LARS J . T . BERG-
QUIST, Ambasciatore di Svezia presso la Santa Sede. 

Sabato, 17 Dicembre 1988, S. E. il Signor GEORG HONENBERG, 
Ambasciatore d'Austria presso la Santa Sede.